[bookmark: _GoBack]عدد معاملات شهادات المنشأ الصادرة من غرفة عجمان خلال العام 2017

	المجموع
total
	إعادة التصدير
Re-export
	التصدير
Export
	الأشهر
Months

	3,300
	2,275
	1,025
	يناير
JANURY

	3,241
	2,313
	928
	فبراير
FEBRUARY

	3,551
	2,482
	1,069
	مارس
MARCH

	3,811
	2,742
	1,069
	ابريل
APRIL

	4,162
	2,977
	1,185
	مايو
May

	2,451
	1,812
	639
	يونيو
JUNE

	3,136
	2,282
	854
	يوليو
JULY

	3,029
	2,181
	848
	أغسطس
AUGUST

	2,403
	1,594
	809
	سبتمبر
SEPTEMBER

	3,182
	2,290
	892
	اكتوبر
OCYOBER


	3,039
	2,113
	926
	نوفمبر
NOVEMBER

	3,125
	2,184
	941
	ديسمبر
December

	38,430
	27,245
	11,185
	المجموع
Total











قيم معاملات شهادات المنشأ الصادرة من إمارة عجمان خلال العام 2017

	المجموع
total
	إعادة التصدير
Re-export
	التصدير
Export
	الأشهر
Months

	270,473,273.13
	166,815,769.80
	103,657,503.33
	يناير
JANURY

	372,247,928.66
	273,164,266.80
	99,083,661.87
	فبراير
FEBRUARY

	336,522,981.79
	199,368,654.03
	137,154,327.76
	مارس
MARCH

	447,883,333.80
	313,860,092.68
	134,023,241.12
	ابريل
APRIL

	519,389,265.10
	382,685,955.32
	136,703,309.78
	مايو
May

	232,433,318.77
	152,646,504.59
	79,786,814.18
	يونيو
JUNE

	458,715,663.48
	270,853,472.46
	187,862,191.02
	يوليو
JULY

	
553,911,065.67
	
280,813,226.25
	
273,097,839.43

	أغسطس
AUGUST

	
263,994,803.83
	
158,560,913.09
	
105,433,890.74
	سبتمبر
SEPTEMBER

	387,361,975.30
	203,653,686.75
	183,708,288.55
	اكتوبر
OCYOBER


	278,036,633.57
	158,021,117.78
	120,015,515.79
	نوفمبر
NOVEMBER

	368,120,282.83
	200,730,020.92
	167,390,261.91
	ديسمبر
December

	4,489,090,525.93
	2,761,173,680.47
	1,727,916,845.48
	المجموع
Total







إجمالي عضوية غرفة عجمان  (الجديدة والمجددة ) حسب نوع الترخيص في إمارة عجمان خلال الربع الأول لعام - 2017

	المجموع
Total
	المهنية
Professional
	الصناعية
Industrial
	التجارية
Commercial
	بدايات
Beginnings
	الأشهر
Months


	2,827
	769
	55
	1,998
	5
	يناير
JANURY

	3,419
	1,007
	68
	2,341
	3
	فبراير
FEBRUARY

	3,959
	1,276
	82
	2,600
	1
	مارس
MARCH

	3,393
	1,121
	76
	2,194
	2
	ابريل
April

	3,656
	1,153
	92
	2,404
	7
	مايو
May

	2,654
	848
	53
	1,753
	-
	يونيو
June

	3,688
	1,320
	74
	2,284
	10
	يوليو
JULY

	3,664
	1,364
	63
	2,227
	10
	أغسطس
AUGUST

	2,737
	933
	58
	1,731
	15
	سبتمبر
SEPTEMBER

	3,753
	1,314
	64
	2,360
	15
	اكتوبر
OCYOBER


	3,313
	1,140
	76
	2,085
	12
	نوفمبر
NOVEMBER

	3,182
	1,099
	61
	2,003
	19
	ديسمبر
December

	40,245
	13,344
	822
	25,980
	99
	المجموع
total



